CBOAHbLIN NiaH

MOBbILLEHNA KBa/IMUKaLUKL
nepenoaroToBKM PyKOBOAUTENEN U
cneunanncToB 31PaBOOXPaHeHUS

Pecnybnnkn benapych
Ha 2023 ron



2.78

YupexpaeHue o6pazoBaHus

«BuTe6ckunit rocyfgape! BeHHbI opaeHa ApyX6bl HAapOAOB MEAULNHCKNIA YHUBEPCUTET»

Ne n/n

43.

44,

51.

52.

45,

HaumeHoBaHue

o6pasoBaTenbHO NporpaMmabl

JNabopaTopHble TEXHONOTUMN B
KANHUYECKNX MPOTOKO/axX fUarHOCTUKN 1
neyveHuns (gNA Bpayveil KIIMHNYECKONA
nabopaTopHOW fMarHocTUKK, BpaYeii-
nabopaHros, Bpayeil obuieil NnpakTUKM,
Bpayeii-cneynanncTos TepaneBTUYECKOTO,
XMPYPruyeckoro, neguaTpnuyeckoro

npocuniein)

NabopaTtopHas AMarHOCTNKa HEOTIOXHbIX
COCTOSIHMI (aNA Bpayveill KIIMHUYECKOW
nabopaTtopHOil fMarHOCTUKKW, BpaYeli-
aHecTe3no/0roB-peaHMMaToNoroB, Bpayei-
cneynannMcToB TepaneBTUYECKOro n
XUpYpruyeckoro npocguneit)

Bua Cpok
o6paso- nonyde-
BaTenb- HnA

Hol o6paso-

npor- BaHUA
paMmmbl

MK 0,5

MK 0,5

Kateppa neguatpum MK n MK

3aB. Katheapon A.M.H., npogeccop B.N.HoBnkoBa

BonesHn opraHoB AblXaHUs y aeteit

(&ana Bpaveii-negunatpos, Bpayeii-
neamaTpoB y4acTKOBbIX, Bpayeli-negnaTpos
paioHHbIX, Bpayein o6 e npakTMKH,
Bpayein-HeOHATONOroB, Bpayeli-

MH(EKLNOHNCTOB)

AHTUMUKPOGHbIE NeKapCTBEHHble CpeACcTBa
B negunatpumn (gna Bpayeii-negnatpos,
Bpaueii-nefmaTtpoB y4acTKOBbIX, Bpayeii-
neamaTpoB paloHHbIX, Bpayeil obuiei
npakTWKKU, Bpayeii-HeoOHaTONOrOB, Bpayeii-
MH(EKLMOHNCTOB, Bpayein-LeTcKnx
OHKO/IOr0B-remMaTonoros)

HeoTnoxHas MefnLMHCKas NOMOLLb B
neauatpuu (4ns Bpayveii-nefnaTpos,

(Ten. (80212) 47-81-94)

MK 0,5
MK 0,5
MK 0,5

Mepuog Kon-
nonyde- BO
HUA cnywa
o6paso-  Tenei
BaHUsA

13.11- 12
24.11
11.12- 12
22.12
16.01- 12
27.01
30.01- 12
10.02
20.02- 12

103.03



279

YupexjeHue o6pasoBaHus

«BuTtebckunii rocyfapcTBeHHbI opaeHa ApyX6bl HAPOJOB MEAULUHCKUA yHUBEpPCUTET»

Ne n/n

46.

47.

48.

49.

HanmeHoBaHue

o6pasoBaTenbHOW NporpaMmmbi

Bpayeii-negmnaTpoB y4acTKOBbIX, Bpayei-
neAnaTpoB paioHHbIX, Bpadeil o6 eit
NpaKTUKW, Bpayeii-HeoHaTO/1I0roB, Bpayeii
CKOPO/ MeAULMHCKON nomoLLu, Bpayei-
WH(pEKLMOHUCTOB, Bpayeli-g4eTCKX
HeBPO/OroB, Bpayeli-AeTCKUX OHKO/0r0B-

rematosioroB)

BonesHn opraHoB NuLLeBapeHns y feTell
(ona Bpayeil-nefnaTpoB, Bpayeii-
nejnaTpoB y4yacTKOBbIX, Bpayeli-negnaTpos
paoHHbIX, Bpayeii obL el NpaKTuKN,
Bpauyeii-HeoHaToNOroB, Bpayei-

MHMEKLNOHNCTOB)

BonesHn HOBOPOX/AEHHbIX U AeTell MepBOro
rofia XXusHu (fns Bpaveii-negnaTpos,
Bpaueii-nenMaTpoB y4aCTKOBbIX, Bpayeii-
nejnaTpoB paiioHHbLIX, Bpayei obuei
npakTUKKW, Bpayeil-HEOHATONOr OB, Bpayeii-

NH(EKLUOH NCTOB)

MpakTuyeckas annepronorus B negnatTpun
(ans Bpauveii-negnaTpoBs, Bpayei-
nejnaTpoB y4yacTKOBbIX, Bpayeii-negnarpos
painoHHbIX, Bpayei o6wen NpakTUKK,
Bpayein-HEOHATONOrOB, Bpayen-

NH(EKLUOHNCTOB)

BonesHn opraHoBs fbixaHus y getei

(ana Bpavein-negnatpos, Bpayen-
neAnaTpoB y4acTKOBbIX, Bpayeii-negnaTpos
palioHHbIX, Bpayei o6l e npakTuku,
Bpayeii-HeOHATONOr0B, Bpayei-

MH(EKLNOHNCTOB)

Cpok Mepuog
nonyve- nonyye-

HUS HWs
obpaso- obpaso-
BaHuUs BaHus
0,5 13.03-

24.03
0,5 10.04-
21.04
0,5 05.06-
16.06
0,5 04.09-
15.09

Kon-
BO
cnywa
Tenei

12

12

12

12



280

YupexpaeHue o6pasoBaHns

«BuTe6CKMn rocyfapcTBeHHblI i opfeHa ApyX6bl HapoAoB MeAULUHCKUI YHUBEPCUTET»

Ne n/n

50.

53.

54.

63.

HavmeHoBaHue Bup Cpok
ob6pasoBaTesbHOW NporpamMmmsbl o6bpaso- nonyue-
BaTeNb- Hnsa
Hot o6paso-
npor- BaHUA
pammbl
AHTUMNKPOGHbIE NeKapCTBEHHbIE CPefCcTBa MK * 05

B negmatpuu (415 Bpayei-negnaTpos,
Bpaueli-neanaTpoB y4acTKOBbIX, Bpayei-
neanaTpoB panoHHbIX, Bpayen o6y e
npakTUKK, Bpayeli-HEOHATONOr0B, Bpayeii-
MH(EKLMOHNCTOB, Bpayei-geTCKNX
OHKO/I0F0B-reMaTo/10roB)

HeoTnoxHas mefnunMHCKass NoOMoLWb B MK 0,5
neanaTpumn (4na Bpaveii-negnaTpos,

Bpayeli-nefMaTpoB y4acTKOBbIX, Bpayeii-

neanaTpoB panoHHbIX, Bpayen o6Lei

npaKkTUKW, Bpayeii-HeOHaTON0OroB, Bpayel

CKOpPOW MeAULMHCKOWN nomoLLu, Bpayeii-

MHMEKLUMOHNCTOB, Bpayen-geTCKNx

HEeBpONOroB, Bpayen-AeTCKUX OHKOIOT0B-

remMaTtosioros)

BonesHn opraHoB nuuieBapeHns y feTei MK 0,5
(ans Bpayveil-nefgnaTpos, Bpayeii-

neanmaTtpoB yyacTKOBbIX, Bpayei-negnaTpos

palioHHbIX, Bpayeil 06w el NpakTUKM,
Bpayeii-HeOHaTONOroB, Bpayeli-

NH(EKLNOHUCTOB)

Kadeapa akywepcTtBa U FMHEKONOTUK
3aBe Kagegpoit g.m.H., npodeccop H.N.Kncenesa
(ten. (80212) 26-10-57)

BecnnofHbil 6pak: OT eCTECTBEHHOTO MK 0,5
3a4yaTus [0 CypporaTHOro MaTepuHcTBa

(ana Bpayein-akylepoB-rMHEKONOr 0B,

Bpauyeil KNMHMYECKON nabopaTopHoOi

ANarHoCTUKK, Bpayeii-yponoros, Bpayei

yNbTPa3ByKOBOW [MArHOCTUKM, Bpayeil

obuwe NpakTnkn)

Mepuop
nonyue-
HUs
o6paso-
BaHWA

16.10
27.10

13.11-
24.11

04.12-
15.12

16.01-
27.01

Kon-
BO
cnywa
Tenei

12

12

12



305

YupexpeHue o6pasoBaHus

«BuTtebcKkuMii rocyfapcTBeHHblIi opaeHa Apyx6bl HapoJO0B MEAULNHCKUA YHUBEPCUTET»

Ne n/n

156.

157.

158.

159.

HanmeHoBaHue Bug Cpok Mepuoa Kon-
obpasoBaTenbHOW Nporpammbl o6pa3o- nosyde-  nmonayue- BO
BaTe/ib- Hnsa HnA cnywa
HO o6paso- o6paso- Tenei
npor- BaHusA BaHuA
pammbl

NIeKapCTBEHHbIX CPeACTB (415 NPOBU30POB-

crneynanmncToB)

dapmaneBTUHeCKOe KOHCY/bTUPOBaHue MK 0,5 27.11- 16

no Bonpocam paLnoHanbHOro NpUMeHeHuns 08.12

NleKapCTBEHHbIX CPeACcTB (415 NPOBU30OPOB-

crneynanunucToB)

dapmMaLeBTUUYECKOe KOHCYIbTUPOBaHME Mo NnK 0,5 no mepe 8
KoMn/ieK-

BONpoOCam pauuoHaibHOro NPUMEHEHUS ToBaHUS

NeKapCTBEHHbIX CPeACTB rpynn

(Ans NpoBM30POB-CNELNANNCTOB)

Kadeapa negnatpum MK n MK
3aB. Kagegpoli g.M.H., npocgeccop B.N.HoBMKoBa
(Ten. (80212) 47-81-94)

KnuHunyeckaa gapmakonorus B neguarpuu MK 1 05 15.05- 34
(na NpoBU30POB-CNELNANNCTOB) 26.05
KnnHunyeckas hapmakonorus B neguarpumn MK 0,5 25.09- 34
(ans NnpoBM30OpOB-CNeLNanncToB) 06.10

L

Kadgeapa rocnuTanbHoOW Tepanuu u Kap,qwonorm_m ¢ Kypcom ®TMK un MK

90.

160.

3aB. Kaegpoii g4.M.H., npodeccop B.M.Moananos
(Ten. (80212)56-17-99)

dapmaLeBTUHECKOe KOHCY/IbTUPOBaHUE MK 0,5 06.02- 32
(4Nna NpoBM30OPOB-CNELNANNCTOB) 17.02
dapmaLeBTMYeCKOe KOHCYNbTUpPOBaHue MK 0,5 27.11- 32

(ans NnpoBM30POB-CMELNANNCTOB) 08.12



