Сводный план повышения квалификации и переподготовки руководителей и специалистов здравоохранения Республики Беларусь на 2023 год

	278 Учреждение образован				
№ n/n	итебский государственный ордена Дружбы наро Наименование образовательной программы	Вид образовательной программы	Срок получе- ния образо- вания	Период получе- ния образо- вания	Кол- во слуша телей
43.	Лабораторные технологии в клинических протоколах диагностики и лечения (для врачей клинической лабораторной диагностики, врачейлаборантов, врачей общей практики, врачей-специалистов терапевтического, хирургического, педиатрического профилей)	ПК	0,5	13.11-24.11	12
44.	Лабораторная диагностика неотложных состояний (для врачей клинической лабораторной диагностики, врачей-анестезиологов-реаниматологов, врачей-специалистов терапевтического и хирургического профилей)	ПК	0,5	11.12- 22.12	12
	Кафедра педиатрии ПК Зав. кафедрой д.м.н., профессор (тел. (80212) 47-81-9	В.И.Но	викова	L	<u> </u>
51.	Болезни органов дыхания у детей (для врачей-педиатров, врачей-педиатров педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	16.01- 27.01	12
52.	Антимикробные лекарственные средства в педиатрии (для врачей-педиатров, врачей-педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов, врачей-детских онкологов-гематологов)	ПК	0,5	30.01- 10.02	12
		ПК	0,5		

	279				
//Ru	Учреждение образован этебский государственный ордена Дружбы наро		тиновий -	WILLIAM CONT.	rar.v
№ п/n	Наименование образовательной программы	Вид образо- ватель- ной прог- раммы	Срок получе- ния образо- вания	Период получе- ния образо- вания	Кол- во слуша телей
	врачей-педиатров участковых, врачей- педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей скорой медицинской помощи, врачей- инфекционистов, врачей-детских неврологов, врачей-детских онкологов- гематологов)				
46.	Болезни органов пищеварения у детей (для врачей-педиатров, врачей-педиатров общей педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	13.03- 24.03	12
47.	Болезни новорожденных и детей первого года жизни (для врачей-педиатров, врачей-педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	10.04- 21.04	12
48.	Практическая аллергология в педиатрии (для врачей-педиатров, врачей-педиатров педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	05.06- 16.06	12
49.	Болезни органов дыхания у детей (для врачей-педиатров, врачей-педиатров педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	04.09- 15.09	12

4. 4.

	280				
III.	Учреждение образовани				
«B⊪ № n/n	гтебский государственный ордена Дружбы народ Наименование	дов медиі Вид	инский у Срок	период	гет» Кол-
	образовательной программы	образо- ватель- ной прог- раммы	получе- ния образо- вания	получе- ния образо- вания	во слуша телей
50.	Антимикробные лекарственные средства в педиатрии (для врачей-педиатров, врачей-педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов, врачей-детских онкологов-гематологов)	ГІК	0,5	16.10 27.10	12
53.	Неотложная медицинская помощь в педиатрии (для врачей-педиатров, врачей-педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей скорой медицинской помощи, врачей-инфекционистов, врачей-детских неврологов, врачей-детских онкологов-гематологов)	ПК	0,5	13.11- 24.11	12
54.	Болезни органов пищеварения у детей (для врачей-педиатров, врачей-педиатров участковых, врачей-педиатров районных, врачей общей практики, врачей-неонатологов, врачей-инфекционистов)	ПК	0,5	04.12- 15.12	12
	Кафедра акушерства и гин Зав. кафедрой д.м.н., профессор (тел. (80212) 26-10-5	Н.И.Ки			<u> </u>
63.	Бесплодный брак: от естественного зачатия до суррогатного материнства (для врачей-акушеров-гинекологов, врачей клинической лабораторной диагностики, врачей-урологов, врачей ультразвуковой диагностики, врачей общей практики)	ПК	0,5	16.01- 27.01	8

	305				
	Учреждение образован				
«Bı	нтебский государственный ордена Дружбы наро				
№ n/u	Наименование образовательной программы	Вид образо- ватель- ной прог- раммы	Срок получе- ния образо- вания	Период получе- ния образо- вания	Кол- во слуша телей
	лекарственных средств (для провизоров-				
156.	Фармацевтическое консультирование по вопросам рационального применения лекарственных средств (для провизоровспециалистов)	ПК	0,5	27.11- 08.12	16
157.	Фармацевтическое консультирование по вопросам рационального применения лекарственных средств (для провизоров-специалистов)	ПК	0,5	по мере комплек- тования групп	8
	Кафедра педиатрии ПЬ Зав. кафедрой д.м.н., профессор (тел. (80212) 47-81-9	В.И.Но	викова		
158.	Клиническая фармакология в педиатрии (для провизоров-специалистов)	ПК	0,5	15.05- 26.05	34
159.	Клиническая фармакология в педиатрии (для провизоров-специалистов)	ПК	0,5	25.09- 06.10	34
K	Гафедра госпитальной терапии и кардиол Зав. кафедрой д.м.н., профессор (тел. (80212) 56-17-9	В.П.По		рпк и п	K
90.	Фармацевтическое консультирование (для провизоров-специалистов)	ПК	0,5	06.02- 17.02	32
160.	Фармацевтическое консультирование (для провизоров-специалистов)	ПК	0,5	27.11- 08.12	32